Nombre: NESTOR RAMIREZ
Potencia: 6.45 kW
Tarifa: 1C

Teléfono: 8180883490
Fecha: 31de Diciembre de 2025

NuUmero de Servicio: 370140803229

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,075 kWh prom. ypagasaCFE $2,970

TUPRODUCCIONCON  {()  PANELES 1,693 kWh ypagasaCFE ..,

TE AHORRARAS 98.18 7% AL BIMESTRE $2,916 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.2 ANOS 645 W 10 28 m * 23.9 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 31 de Diciembre de 2025 15 de Enero de 2026

Folio No# 20250002

NESTOR RAMIREZ
Tel: 8180883490
Email: nesstorm@hotmail.com

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi Solar 645W Hi-MO X10

1 Inversor Fotovoltaico Residencial 6k

10 ESTRUCTURA ATLAS SOLAR 10 PANELES
6450  Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITES ANTE CFE

10 PROTECCOINES VCD Y VCA

Subtotal $73,100.00

TOTAL (MXN)  $73,100.00

@ 8183624332 8 jve671080@hotmail.com @



7 , RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $17,820.00 $ 324.00 $0.00 $17,496.00 $17,496.00 $-55,604.00
2 $18,354.60 $333.72 $ 0.00 $18,020.88 $18,020.88 $-37,583.12
3 $18,905.24 $343.73 $0.00 $18,561.51 $18,561.51 $-19,021.61
4 $19,472.40 $354.04 $0.00 $19,118.35 $19,118.35 $96.74

5 $20,056.57 $364.66 $0.00 $19,691.90 $19,691.90 $19,788.64
6 $20,658.26 $375.60 $ 0.00 $20,282.66 $20,282.66 $ 40,071.30
7 $ 21,278.01 $386.87 $0.00 $20,891.14 $20,891.14 $ 60,962.44
8 $21,916.35 $398.48 $0.00 $ 21,517.87 $ 21,517.87 $ 82,480.31
9 $22,573.84 $ 410.43 $0.00 $22,163.41 $22,163.41 $104,643.72
10 $ 23,251.06 $ 422.75 $0.00 $22,828.31 $22,828.31 $127,472.03
1 $23,948.59 $435.43 $0.00 $23,513.16 $23,513.16 $150,985.19
12 $ 24,667.05 $448.49 $0.00 $24,218.56 $ 24,218.56 $175,203.75
13 $ 25,407.06 $ 461.95 $0.00 $ 24,945.11 $ 24,945.11 $200,148.86
14 $26,169.27 $475.80 $0.00 $ 25,693.47 $25,693.47 $225,842.33
15 $ 26,954.35 $490.08 $0.00 $26,464.27 $26,464.27 $ 252,306.60
16 $27,762.98 $504.78 $ 0.00 $27,258.20 $27,258.20 $279,564.80
17 $ 28,595.87 $519.92 $ 0.00 $ 28,075.94 $28,075.94 $307,640.74
18 $29,453.74 $535.52 $ 0.00 $28,918.22 $28,918.22 $336,558.96
19 $30,337.36 $551.59 $0.00 $29,785.77 $29,785.77 $ 366,344.73
20 $31,247.48 $568.14 $0.00 $30,679.34 $30,679.34 $ 397,024.07
21 $ 32,184.90 $585.18 $0.00 $ 31,599.72 $31,599.72 $428,623.79
22 $ 33,150.45 $602.74 $0.00 $ 32,547.71 $32,547.71 $ 461,171.51
23 $ 34,144.96 $620.82 $0.00 $33,524.15 $33,524.15 $494,695.65
24 $ 35,169.31 $ 639.44 $0.00 $ 34,529.87 $34,529.87 $529,225.52
25 $36,224.39 $658.63 $0.00 $35,565.77 $ 35,565.77 $564,791.29

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $73,100.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Malva 151, Cerradas de Casa Blanca



Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh 1,969 kiWh &

1,796 KWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,742.5 1,796.1 1,704.0 1,902.5 1,968.8 1,984.4

Consumo actual 1,387.0 683.0 713.0 745.0 1,202.0 1,717.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE
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